СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОРЕЦКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов третьего  созыва

14  мая 2019 года
№ С-34/04
   с. Порецкое

Об утверждении прогнозного плана

приватизации муниципального имущества

Порецкого сельского поселения

Порецкого района на 2019 год

           Собрание депутатов Порецкого сельского поселения Порецкого района р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации муниципального имущества Порецкого сельского поселения Порецкого района на 2019 год.

2. Администрации Порецкого сельского поселения Порецкого района обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Порецкого сельского поселения Порецкого района  Чувашской Республики на 2019 год и основных направлений приватизации муниципального имущества Порецкого района на 2019-2020 годы.

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

  Глава Порецкого

  сельского поселения                                                                                                         А.Е.Барыкин

                                                                                                              Приложение
                                                                                                              к решению Собрания депутатов
                                                                                                              Порецкого сельского поселения

                                                                                                              от 14 мая 2019 года № С-34/04

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

приватизации муниципального имущества

 Порецкого сельского поселения Порецкого района
                                        на 2019 год

Раздел I. Основные направления в сфере приватизации муниципального имущества Порецкого сельского поселения Порецкого района на 2019 год
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год и основные направления приватизации муниципального имущества администрации Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2019-2020 годы разработаны в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов Порецкого сельского поселения Порецкого района «О порядке продажи муниципального имущества Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на аукционе» с учетом основных задач социально-экономического развития Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на среднесрочную и долгосрочную перспективу.

Поэтапное сокращение участия муниципалитета в управлении собственностью в конкурентных отраслях экономики должно достигаться путем применения прозрачных и эффективных приватизационных процедур, основанных на принципах рыночной оценки, равного доступа к имуществу и открытости деятельности органов государственной власти.

Основными задачами  в сфере приватизации муниципального имущества администрации Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики в 2019-2020 годах являются:

сокращение муниципального сектора экономики в целях развития и стимулирования инновационных инициатив частных инвесторов;

улучшение корпоративного управления;

формирование доходов и источников финансирования дефицита  бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики.
             Исходя  из анализа, предлагаемого к приватизации муниципального имущества, включенного в Прогнозный план приватизации в 2019 году,   ожидается получение доходов в сумме не менее 1 200 000 (один миллион двести тысяч) рублей.

                                                      Раздел II.

ПРОЕКТ

Муниципальное имущество Порецкого сельского поселения Порецкого района, приватизация которого планируется в 2019 году

2.1. Перечень объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности, подлежащего приватизации в 2019 году
	№

п/п
	Наименование объекта
	Протяжен

ность,м
	Примечания

	1.
	Подземный и надземный газопровод высокого давления  (Лит. ГЗ уч. I- уч.-2), надземный и подземный газопровод низкого давления (Лит. Г I уч. – учII), газорегуляторный пункт ПГБ-400, Чувашская Республика, Порецкий район, с.Порецкое.
	1282,8 м.
	Объекты газового хозяйства

	2.
	Здание, назначение нежилое, 1- этажное, Чувашская Республика, с. Порецкое, ул. 1 – Набережная, д. 43 а. Кадастровый номер: 21-21-02/010/2008-131
	52,8 кв.м.
	Нежилое здание

	3.
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для производственной базы, Чувашская Республика, Порецкий район, с. Порецкое, ул. 1- Набережная, д.43 а. Кадастровый номер: 21:18:120205:136
	209 кв.м.
	Земельный участок

PAGE